In demselben Bande der ,Miscellanea Medica“1) findet sich ,die wahr-
heitsgetreue Darstellung* von Asdrubali bei einem geburtshilflichen Falle er-
zahlt und veroffentlicht, der zu jener Zeit viel Larm verursacht und die
Schmahschrift veranlasst hatte.

Diese Veroffentlichung, die weit davon entfernt ist, eine unparteiische
Kritik der von Asdrubali vorgenommenen Operation und der Abhandlung
zu sein, die dieser in Druck gegeben hatte, ist, wie schon gesagt, nichts
anderes, als eine Reihe unwiirdiger Schmahungen, eingeflosst von Eifersucht
und Neid auf den Ruhm, den Asdrubali sich durch seine Arbeit mit Recht
erworben hatte, und beweist wieder, wenn iiberhaupt ein Beweis hierfir
notig ist, die Wahrheit des von Hippokrates vor vielen Jahrhunderten ge-
thanen Ausspruches: Invidia medicorum pessima!

Die Ruhe, mit welcher der romische Geburtshelfer dem anonymen
Kritiker seiner Abhandlung in der Vorrede zum ersten Buche der Elemente
der Geburtshilfe antwortet, ist der beste Beweis fiir die Beschaffenheit seines
Verstandes und die Vornehmheit seiner Gesinnung.

Wir reproducieren nun die Bulle Pius VI. und alle anderen Dokumente,
die sich auf die Grindung des Lehrstuhls der Geburtshilf® an unserer

Universitat beziehen. -

Datum Romse CONFIRMATIO INSTRUMENTI INTER ADVOCATOS CONCISTORIALES EX UNA, ET
't il PascHALEM apvocaTtM DE PETRO EX ALTERA PARTE STIPULATI, AC
SUPER CONDITIONIBUS, ET PACTIS INTER EOS CONVENTIS QUOAD KRECTIONEM
CATHEDRAE OBSTETRICIAE IN ARCHIGYMNASIO URBIS VULGO — LA SAPIENZA

— NUNCUPATO.
PIUS PP. VL

AD perpetuam rei memoriam.

Proemium. Ad Supremum Apostolatus fastigium ineffabili Dei clementia, licet im-
merentes evecti, nihil potius habendum Nobis esse intelligimus, quam ut omne
genus humanum. pro cujus salute Dominus Noster Jesus Christus in Ara
Crucis hostiam pacificam se obtulit Patri, immensae hujus bonitatis effectum
consequatur: hinc intimo Animi Nostri sensu semel, ac iterum de miserando
illorum parvulorum infantium casu lugebamus, qui propter Obstetricium

1) Miscellanea Medica varia. LIV, [ (Biblioteca Lancisana).
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inscitiam non raro priusquam in lucem edantur, ac in Sacro Baptismi lavacro
sorde peccati purgentur, miserrime quotidie pereunt; unde si rerum vices
sic tulissent, tanto malo aliquod remedium adhibere exoptabamus. Ast quod
Nobis maxime in votis erat, dilectus filius Paschalis De Petro in Romana
Curia Advocatus ultro, ac suis sumptibus, perfecit. Siquidem nedum ipse
Nobis annuentibus solertem Chirurgum Lutetiae Parisiorum sustentavil, ut
arti Obstetriciae sedulo vacaret; sed etiam pro novae Obstetriciae Cathedrae
erectione in Almae Urbis Nostrae Archigynnasio Studii Generalis — La
Sapienza — nuncupato fundum, seu dotem assignavit; quocirca ad hujus-
modi effectum inter dilectum Filium Franciscum Riganti Aulae Nostrae Con-
cistorialis Advocatum, ac Rectorem deputatum Archigynnasii praedicti, nomine,
et de mandato dilectorum ibidem filiorum Advocatorum Concistorialium, ad
quos ejusdem Archigynnasii regimen spectat ex und, et eumdem Paschalem
ex altera parte nonnulla pacta, et conditiones fuerunt conventae, ac hisce
desuper fuit subinde stipulatum instrumentum tenoris, qui sequitur.
In momine Domini. Amen.